
 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:40:26 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    7  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Zimní stadion Kuřim, s. r. o. – žádost o výmaz předkupního práva a výhrady 
práva zpětné koupě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - kolaudační souhlas 
C - GP  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost Zimní stadion Kuřim, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1720/8, Kuřim, IČ 05886007, požádala 
město Kuřim o výmaz předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě zřízené smlouvou č.  
2018/O/0027 - „Smlouva kupní a o zřízení služebnosti, o zřízení předkupního práva věcného a práva 
zpětné koupě“ (dále jen „Smlouva“), která je vedená v katastru nemovitostí pod č. j. V-13938/2018-
703 ze dne 20.07.2018 s právními účinky zápisu ke dni 25.7.2018 – vizte př. A. 
 
Na základě této Smlouvy bylo zřízeno ve prospěch města Kuřimi předkupní právo a výhrada práva 
zpětné koupě k pozemku parc. č. 2972/3 v k. ú. Kuřim (dále i „věcná práva“). 
 
Ve Smlouvě je ujednáno, že předkupní právo bude zřízeno do doby vydání kolaudačního souhlasu ke 
stavbě „haly ledního hokeje“ – vizte čl. 5 smlouvy č. 2018/O/0027. 
 
Dále je ujednáno, že prodávající si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, nebude-li vydán 
kolaudační souhlas na stavbu „haly ledního hokeje“ do 4 let od nabytí právní moci stavebního 
povolení“ – vizte čl. 8 smlouvy č. 2018/O/0027. 
 
Kolaudační souhlas ke stavbě „Sportovní areál v Kuřimi, a to SO 01 – hokejová hala a IO 113 – 
zpevněné plochy pochůzí“ byl vydán dne 15 05.2020 - vizte př. B. 
 



 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:40:26 2 

Na základě výše uvedeného jsou již sjednaná věcná práva bezpředmětná a OMP souhlasí s jejich 
výmazem. Pro správnost a pořádek OMP sděluje, že v rámci stavby byl vyhotovený GP č. 3734-
4026/2019 (viz př. C), který z pozemku parc. č. 2972/3 vyčlenil stavbu hokejové haly a další pozemky: 
parc. č. 2972/12, parc. č. 2972/13, parc. č. 2972/14, parc. č. 2972/15, parc. č. 2972/16, 
parc. č. 972/17, parc. č. 972/18, parc. č. 972/19, parc. č. 972/20 a parc. č. 972/21vše v k. ú. Kuřim dle 
způsobu jejich využití. Jelikož pozemky vznikly oddělením z parc. č. 2972/3, jsou na nich zřízena i 
věcná práva. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
výmaz předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě zřízených ve prospěch města Kuřimi, k 
pozemkům parc. č. 2972/3, parc. č. 2972/12, parc. č. 2972/13, parc. č. 2972/14, parc. č. 2972/15, 
parc. č. 2972/16, parc. č. 972/17, parc. č. 972/18, parc. č. 972/19, parc. č. 972/20 a 
parc. č. 972/21 vše v k. ú. Kuřim. Věcná práva jsou vedena Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno venkov pod č. j. V-13938/2018-703.  
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 












	Zpráva
	A - žádost
	B - kolaudační souhlas
	C - GP

